



Protokol

mellem

TDC A/S

og

Dansk Metal, Teleafdelingerne

over forhandling den 28. oktober 2009 om muligheden for til- og fravalg samt ændring af pensionsindbetalinger af provision og/eller bonus, jf. lokalaftalerne nr. 3.H og 3.I samt protokollat af 20. februar 2007 og seneste forlængelsesprotokollat af 19. maj 2009 i deres helhed.

Fra TDC A/S: Alexander Amnon Jaffe og Oluf Emborg.

Fra Dansk Metal, Teleafdelingerne: Carsten Nielsen, Steen Jacobsen, John Nim og Leif Hartmann.

Parterne drøftede sagen.

Der opnåedes enighed om, at medarbejdere omfattet af overenskomstgrundlaget med Dansk Metal i tilfælde af, at forudsætningerne for en indgået bonus- og/eller provisionsaftale ændres, har mulighed for at indgå ny aftale om pensionsindbetaling af bonus og/eller provision.

Der er enighed om, at der ved ændringer af bonus- og/eller provisionsaftaler alene forstås en ændring af den overordnede on-target værdi i op eller nedgående retning.

København, den 5. november 2009

For TDC A/S

For Dansk Metal, Teleafdelingerne



Protokol

mellem

TDC A/S

og

Dansk Metal samt LTD

over forhandling den 6. maj 2009 om praktisk implementering af pensionsaftalerne i lokalaf-
tale 3. C, 3. H og 3. I med Dansk Metal og i § 6, stk. 2 og stk. 4 bl.a. om pensionsbidrag af vari-
able lønde i overenskomsten mellem TDC og LTD.

Fra TDC A/S deltog Niels Erik Tulstrup

Fra Dansk Metal deltog John Nim

Fra LTD deltog Gert Winkelmann.

Forhandlingen fandt sted med udgangspunkt i protokollen af 26. maj 2008 mellem TDC og
Dansk Metal samt den nuværende praksis for forvaltning af pensionsbidrag af variable lønde.

Parterne er enige om, at den hidtidige praksis fortsætter indtil udgangen af 2009, således at
pensionsbidraget fra de variable pensionsgivende lønde udelukkende anvendes til opsparing
til alderspension. Fra 1. januar 2010 indgår de pensionsgivende variable lønde i grundlaget
for beregningen af forsikringsydelse (invalidespension mv.) efter følgende model:

For det aktuelle kalenderår fastlægges en dækningsløn, der er udgangspunkt for
fastlæggelse af forsikringsydelse. Den beregnes som summen af den faste
pensionsgivende løn i december måned året før gange med 12 samt summen af
de pensionsgivende variable lønde ligeledes fra året før.

For 2010 vil dækningslønnen således udgøre den faste pensionsgivende løn for december 2009
gange 12 samt summen af de pensionsgivende variable lønde i 2009.

Dækningslønnen for det aktuelle år indberettes af TDC til PFA efter nærmere aftale mellem
TDC og PFA.

København, den 19. maj 2009

For TDC A/S

For Dansk Metal

For LTD



Protokol

mellem

TDC A/S

og

Dansk Metal

over forhandling den 8. januar 2007 om praktisk implementering af pensionsaftalerne i lokalaf-
tale 3. C, 3. H og 3. I.

Fra TDC A/S deltog Niels Erik Tulstrup

Fra Dansk Metal deltog John Nim og Jørgen Hansen.

Parterne konstaterede, at det med virkning fra 1. marts 2007 er aftalt:

- at løndelev udbetalt i henhold til lokalaf-
tale 3. C er pensionsgivende, og at der af sådan-
ne løndelev skal indbetales 12 % i pensionsbidrag i henhold til Særaftale II.
- at løndelev udbetalt i henhold til lokalaf-
tale 3. H er pensionsgivende, og at der af sådan-
ne løndelev skal indbetales 12 % i pensionsbidrag i henhold til Særaftale II, men at leder
og medarbejder kan aftale, at der indbetales en mindre procentdel til pension, mens
den resterende del udbetales som løn
- at løndelev udbetalt i henhold til lokalaf-
tale 3. I er pensionsgivende, og at der af sådanne
løndelev skal indbetales 12 % i pensionsbidrag i henhold til Særaftale II, men at leder og
medarbejder kan aftale, at der indbetales en mindre procentdel til pension, mens den
resterende del udbetales som løn

Parterne konstaterede endvidere:

- at de forsikringsmæssige ydelser (invalidpension inkl. opsparingsgaranti, dødsfalds-
dækning og børnepension) pensionsaftalen med PFA er defineret i forhold til den mel-
lem parterne i overenskomsten aftalte pensionsgivende løn
- løndelene, der ydes i henhold til de ovenfor nævnte lokalaf-
taler, er variable. Hvis de
skulle indgå i beregningsgrundlaget for de forsikringsmæssige ydelser, ville disse stør-
relsesmæssigt konstant være svingende, hvilket parterne finder uhensigtsmæssigt.

Parterne konstaterede desuden, at aftalerne omfatter medarbejdere med tjenestemandspensi-
onsrettigheder og eventuel pensionsoverbygning samt medarbejdere på 8. maj aftalen. I den
sammenhæng konstaterede parterne, at en række af disse medarbejdere i henhold til reglerne
får et eventuelt bidrag udbetalt som løn. I henhold til aftalerne kan medarbejdere med pensi-
onsoverbygning ved overbygningens etablering vælge at få indbetalt pensionsbidraget til en
andel leverandør end PFA - typisk en bestående kapital- eller ratepension i et pengeinstitut.



På den baggrund har parterne aftalt følgende for 2007:

- Et eventuelt pensionsbidrag indbetales udelukkende til aldersopsparing.
- Medarbejdere med tjenestemandspensionsrettigheder og medarbejdere på 8. maj aftalen, der hidtil har fået et eventuelt pensionsbidrag udbetalt som løn, fortsætter hermed
- For medarbejdere med tjenestemandspensionsrettigheder og pensionsoverbygning indbetales beløbet til medarbejderens eksisterende pensionsordning

Parterne er enige om i november 2007 på basis af materiale om størrelsen af de udbetalte beløb i henhold til de nævnte aftaler at genoptage drøftelsen af den fremtidige praktiske implementering.

Parterne er i øvrigt enige om, at mulige uhensigtsmæssigheder kan tages op til drøftelse, hvis den ene part anmoder herom.

Denne aftale udløber den 31. december 2007.

København, den 20. februar 2007

For TDC A/S

For Dansk Metal